
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Integrazione alla Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 
36/2023, del Servizio catering per workshop WOLF (Workgroup on Larger Foraminifera) che si terrà ad ISMAR -TS il 
18/10/2024 nell’ambito del progetto ACCORDO ISMAR-REGIONE FVG INTERREG KRAS-CARSO II 

 

IL RESPONSABILE 

 
VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot. 319637_13_09_2024, che si ritiene valido nelle sue premesse;  

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Lorenzo Consorti relativa alla necessità di provvedere all’acquisizione in oggetto 
nell’ambito delle attività previste dalle ACCORDO ISMAR-REGIONE FVG INTERREG KRAS-CARSO II, mediante affidamento diretto 
all’operatore Hospes S.r.l. per un importo presunto di € 330,00 oltre IVA, il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 140.000,00, di procedere ad affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

CONSIDERATO che a stipula conclusa dd. 24/09/2024 si sono aggiunti negli ultimi giorni, ulteriori partecipanti al workshop e  
che è stato fornito dalla ditta aggiudicataria Hospes S.r.l. un preventivo agiornato per untotale di 440,00 euro;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto ACCORDO ISMAR-REGIONE FVG 
INTERREG KRAS-CARSO II, allocati al GAE P0000225, voce del piano 13038;  

 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’integrazione del servizio già stipualto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del Codice all’operatore economico - Hospes S.r.l.,Viale Edison, 10 - 37059 Zevio (VR) Loc. Campagnola – IT C.F./P.IVA 
02649670235, per un importo aggiuntivo pari a euro 110,00,  per un totale aggiornato di euro 440,00 al netto dell’IVA e di 
altre imposte e contributi di legge; 

2. DI CONFERMARE il/la Dott./Dott.ssa Sara Ferluga Responsabile Unico del Progetto; 

3. DI IMPEGNARE la spesa per un importo totale aggiornato pari a euro 440,00 oltre IVA sui fondi del progetto, allocati al GAE 
P0000225 Voce del piano 13038;  

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  
Visto di regolarità contabile: 

Il Segretario amministrativo/Il Responsabile 
amministrativo 

 Il Responsabile di sede 

Sara Ferluga 
 

 Stefano Cozzi 

 


		2024-10-10T14:34:07+0200
	Stefano Cozzi


		2024-10-10T13:53:01+0000
	FERLUGA SARA




